REQUERIMENTO Nº    , DE 2012 – CRA

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “C”, 12, do

Regimento Interno do Senado Federal, que seja

despachado também para a Comissão de Agricultura e

Reforma Agrária, o Projeto de Lei do Senado nº 591, de

2011 – Complementar, que “altera a redação do § 2º do

art. 9º da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000,

que estabelece normas de finanças públicas voltadas para a

responsabilidade na gestão fiscal e dá outras providências

para vedar o contingenciamento de recursos orçamentários

para a sanidade animal e vegetal.

Sala das sessões, em

Senador Acir Gurgacz